



## Specialpedagogisk kompetensutveckling

### Beskrivning av satsning

Satsningen syftar till att genom kompetensutveckling hos förskolepedagogerna bidra till ökade förutsättningar för tidig upptäckt av stödbehov hos barnen i Varberga och Oxhagen. Kompetensutvecklingen utgår från Vägledande samspel (ICDP) som grund.

**Satsningen pågår:** 2015-05-01 – 2018-04-30.

### Arbetsätt och metod

En grundläggande och generell kompetensutveckling inom områdena specialpedagogik och neuropsykiatrisk problematik genomförs till samtliga förskolepedagoger i områdena Varberga och Oxhagen, i syfte att öka deras kunskaper om barn i behov av särskilt stöd. Därtill genomförs en fördjupad utbildning till 21 utvalda pedagoger, som utöver ytterligare kompetensutveckling också frigörs tid motsvarande tio procent av deras tjänst till att genomföra direkta insatser till de barn som identifieras med behov. Insatserna som genomförs syftar primärt till att hantera barns behov inom områdena språkutveckling, lekutveckling, samspel med andra, koncentration och utveckling av lärmiljö.

Genom regelbundna nätverksträffar åstadkoms löpande erfarenhetsutbyte och ytterligare kompetenspåfyllnad, för de pedagoger som genomgått den fördjupade utbildningen och genomför insatser till barnen.

### Förväntade effekter

Målsättningen med satsningen är att med hjälp av kompetensutvecklingen skapa förbättrade förutsättningar för pedagogerna att på ett kunskapsbaserat sätt tidigt upptäcka barns behov av stöd och möta dessa behov med hjälp av lämpliga kompensatoriska insatser. Genom att arbeta med miljön och sammanhanget som barnet befinner sig i, i istället för att lyfta ut ett enskilt barn med problematik, skapas goda förutsättningar för att bygga strukturer som gynnar såväl barnet med problematik som förskolebarnen som grupp.

**Medel beviljade:** 2 miljoner kr.

**Involverade förvaltningar:** Förvaltningen förskola och skola, Kommunstyrelseförvaltningen och Förvaltningen för funktionshindrade.

### Mer information

#### Frågor om satsningen?

Kontakta projektledaren för *Specialpedagogisk kompetensutveckling*:  
Lena Carlsson, lena.carlsson@orebro.se, 019-21 21 68

#### Frågor om sociala investeringar?

Kontakta Yvonne Haneskog, yvonne.haneskog@orebro.se, 019-21 26 49